EDITAL INTERNO CIIA-SAÚDE DA UFMG

Primeira chamada para projetos - Agosto de 2022

2ª RETIFICAÇÃO - 23 de setembro de 2022

O CIIA-Saúde da UFMG informa que o Edital Interno para a Primeira Chamada para projetos,

publicado em 08/08/2022, tem seu prazo prorrogado, conforme a seguir especificado.

1. Introdução

O Centro de Inovação em Inteligência Artificial para a Saúde (CIIA-Saúde da UFMG) faz saber aos

pesquisadores do Centro que, no período de 08 de agosto a 30 de setembro de 2022, estarão abertas

inscrições para apresentarem propostas para obtenção de apoio financeiro, em conformidade com o que

estabelece a presente Chamada.

2. Objetivo

(…)

3. Temas dos projetos

(…)

4. Recursos financeiros

(…)

5. Itens financiáveis

(...)

6. Número de propostas e prazos

(…)

7. Propostas elegíveis

(…)

8. Julgamento e seleção

(…)

9. Divulgação dos resultados

(…)

10. Acompanhamento da execução dos projetos e prestação de contas

(…)

Belo Horizonte, 23 de setembro de 2022

Prof. Virgílio Almeida